
  Org. 28/13 

 

 

Ú S T A V N Í  S O U D  

R o z h o d n u t í  p ř e d s e d y  Ú s t a v n í h o  s o u d u  

o změně rozvrhu práce 

Dle § 16 zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů, 
měním rozvrh práce Ústavního soudu na období roku 2013 vyhlášený rozhodnutím č. Org. 
1/13 ze dne 12. prosince 2012, ve znění rozhodnutí č. Org. 13/13 ze dne 26. února 2013, 
takto: 
 

Čl. I 

1. Ruší se dosavadní znění § 1, který nově zní: 

„Funkcionáři a senáty Ústavního soudu 

Funkcionáři Ústavního soudu: 
 

Předseda Ústavního soudu JUDr. Pavel Rychetský (do 6. srpna 2013) 
Místopředseda Ústavního soudu Prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc. (do 6. 

srpna 2013) 
Místopředsedkyně Ústavního soudu JUDr. Milada Tomková (ve funkci od 3. 

května 2013, zařazena do rozvrhu práce 
od 10. května 2013) 

I. senát Ústavního soudu 
 

Předsedkyně senátu JUDr. Ivana Janů 
Soudce JUDr. Vojen Güttler (do 6. srpna 2013) 
Soudce  Prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc. 

(ve funkci od 3. května 2013, zařazen do 
rozvrhu práce od 10. května 2013) 

II. senát Ústavního soudu 
 

Předseda senátu JUDr. Jiří Nykodým (do 17. prosince 
2013) 

Soudkyně JUDr. Dagmar Lastovecká (do 29. srpna 
2013) 

Soudce JUDr. PhDr. Stanislav Balík 

III. senát Ústavního soudu 
 

Předseda senátu JUDr. Vladimír Kůrka  
Soudce Prof. JUDr. Jan Musil, CSc. (do 27. 

listopadu 2013) 
Soudce Prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (ve funkci od 



  Org. 28/13 

 

3. května 2013, zařazen do rozvrhu práce 
od 10. května 2013) 

 

IV. senát Ústavního soudu 
 

Předsedkyně senátu Doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr.  
Soudce JUDr. Miloslav Výborný (do 3. června 

2013) 
Soudkyně JUDr. Vlasta Formánková“. 
 

 
2. V § 3 odst. 3 se za stávající ustanovení doplňuje věta: „Soudcům JUDr. Vojenu 

Güttlerovi, prof. JUDr. Pavlu Holländerovi, DrSc., a JUDr. Pavlu Rychetskému se senátní 
věci nepřidělují od 10. května 2013, soudkyni JUDr. Dagmar Lastovecké se nepřidělují 
senátní věci od 30. května 2013“. 
 

3. V § 4 odst. 4 se za stávající ustanovení doplňuje věta:  „Soudcům JUDr. Vojenu 
Güttlerovi a prof. JUDr. Pavlu Holländerovi, DrSc., se plenární věci nepřidělují od 24. června 
2013, soudkyni JUDr. Dagmar Lastovecké se nepřidělují plenární věci od 15. července 
2013.“. 

 
4. Ustanovení § 12 odst. 1 se ruší.  
 
5. V ustanovení § 12 se vkládá nový odstavec 4, který zní: 
 
„(4) Soudcům prof. JUDr. Jaroslavu Fenykovi, Ph.D., DSc., prof. JUDr. Janu Filipovi, 

CSc., a JUDr. Miladě Tomkové bude přiděleno počínaje dnem 10. května 2013 (nápad 
z předešlého dne) každému 165 nově napadlých senátních věcí a 3 nově napadlé plenární věci 
za pozastavení nápadu všem ostatním soudcům Ústavního soudu. Senátní věci budou výše 
uvedeným soudcům přidělovány postupně v jednotlivých přidělovacích kolech dle § 3 odst. 1 
rozvrhu práce až do okamžiku dosažení výše uvedeného počtu senátních věcí. Plenární věci 
budou přidělovány mezi uvedené soudce v jednotlivých přidělovacích kolech dle § 4 odst. 1 
rozvrhu práce do doby, než bude dosažen shora uvedený počet plenárních věcí.“. 
 

Čl. II 
 Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 10. května 2013. 
 
V Brně 7. května 2013                                              
 
 
 

Pavel Rychetský 
předseda Ústavního soudu 

 




